
UBND TỈNH YÊN BÁI
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /QĐ-SGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Bái, ngày         tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đoàn công tác thực hiện đóng các điểm đấu nối giao 

thông trái phép từ các bến, bãi tập kết, khai thác khoáng sản vào các tuyến 
đường do Sở Giao thông Vận tải quản lý năm 2023

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI TỈNH YÊN BÁI

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ số 23/2008/QH12 ngày 13 tháng 11 
năm 2008;

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của 
Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ, 
được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Nghị định số 100/2010/NĐ-CP ngày 03 
tháng 9 năm 2013; Nghị định số 117/2021/NĐ-CP ngày 22 tháng 12 năm 2021 
của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 của 
Bộ Giao thông Vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 
11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010; 

Căn cứ Quyết định số 39/2021/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2021 
của Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái Ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giao thông Vận tải tỉnh Yên Bái; 

Căn cứ Kế hoạch số 51/KH-SGTVT ngày 03 tháng 4 năm 2023 của Sở 
Giao thông Vận tải tỉnh Yên Bái đóng các điểm đấu nối giao thông trái phép từ 
các bến, bãi tập kết, khai thác khoáng sản vào các tuyến đường do Sở Giao 
thông Vận tải quản lý năm 2023;

Căn cứ Văn bản số 568/UBND-KTHT ngày 05/4/2023 của Ủy ban nhân 
dân huyện Văn Yên; Văn bản số 987/UBND-KTHT ngày 10/4/2023 của Ủy ban 
nhân dân huyện Yên Bình; Văn bản số 398/UBND-KTHT ngày 14/4/2023 của Ủy 
ban nhân dân huyện Trấn Yên; Văn bản số 619/UBND-KTHT ngày 20/4/2023 
của Ủy ban nhân dân huyện Lục Yên; Văn bản số 986/UBND-QLĐT ngày 
24/4/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Yên Bái, về việc cử người tham gia 
đoàn công tác đóng các điểm đấu nối trái phép từ các bến, bãi tập kết, khai thác 
khoáng sản vào các tuyến đường do Sở Giao thông Vận tải quản lý năm 2023;



2

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý kết cấu hạ tầng giao thông.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn công tác thực hiện đóng các điểm đấu nối giao 
thông trái phép từ các bến, bãi tập kết, khai thác khoáng sản vào các tuyến 
đường do Sở Giao thông Vận tải quản lý năm 2023, gồm các Ông (Bà) có tên 
sau đây:

1. Ông Đỗ Nhân Nghĩa, Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải tỉnh Yên 
Bái - Trưởng đoàn.

2. Ông Đỗ Văn Nam, Chánh Thanh tra Sở Giao thông Vận tải tỉnh Yên 
Bái - Phó Trưởng đoàn.

3. Bà Nguyễn Thị Lâm Tuyết, Trưởng Phòng Quản lý kết cấu hạ tầng, Sở 
Giao thông Vận tải tỉnh Yên Bái - Thành viên.

4. Bà Chu Thị Thu Hà, Phó trưởng Ban Quản lý Bảo trì đường bộ tỉnh 
Yên Bái - Thành viên.

5. Ông Nguyễn Đắc Quyền, Phó giám đốc Công ty Cổ phần Phát triển xây 
dựng và Thương mại số 909 - Thành viên.

6. Ông Nguyễn Tất Tiến, Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn Tiến 
Dũng - Thành viên

7. Ông: Trần Văn Toàn, Thanh tra viên - Thành viên, thư ký.
8. Thành viên là cán bộ, công chức, viên chức của Ủy ban nhân dân thành 

phố Yên Bái và các huyện: Trấn Yên, Yên Bình, Lục Yên và Văn Yên.
8.1. Ủy ban nhân dân thành phố Yên Bái
- Ông Lê Minh Hoàng, Phó Trưởng phòng Quản lý đô thị thành phố Yên 

Bái - Thành viên.
8.1.1 Xã Văn Phú
- Ông Lê Sỹ Dần, Phó Chủ tịch UBND xã Văn Phú - Thành viên.
- Bà Trần Thị Hồng Yến, Công chức địa chính xây dựng xã Văn Phú - Thành viên.
- Ông Trần Minh Giám, Trưởng công an xã Văn Phú - Thành viên.
8.1.2 Xã Giới Phiên
- Ông Đỗ Lê Việt, Phó Chủ tịch UBND xã Giới Phiên - Thành viên.
- Ông Nguyễn Ngọc Khoa, Công chức địa chính xây dựng xã  Giới Phiên - Thành viên.
- Ông Hoàng Anh Chiến, Trưởng công an xã  Giới Phiên - Thành viên.



3

8.2. Ủy ban nhân dân huyện Trấn Yên
- Ông Lê Ngọc Đức, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Trấn 

Yên - Thành viên.
8.2.1 Xã Y Can
- Ông Vũ Quốc Tiên, Chủ tịch UBND xã Y Can - Thành viên.
- Ông Trần Khánh Lực, Công chức địa chính xây dựng xã Y Can - Thành viên.
- Ông Trần Mai Luân, Trưởng công an xã Y Can - Thành viên.
8.2.2 Xã Minh Quân
- Ông Vũ Anh Tuấn, Quyền Chủ tịch UBND xã Minh Quân - Thành viên.
- Bà Lê Thị Liễu, Công chức địa chính xây dựng xã Minh Quân - Thành viên.
- Ông Nguyễn Thái Hội, Trưởng công an xã Minh Quân - Thành viên.
8.2.3 Xã Việt Thành
- Bà Nguyễn Thị Tuyết Nga, Phó Chủ tịch UBND xã Việt Thành - Thành viên.
- Ông Lê Quang Khánh, Công chức địa chính xây dựng xã Việt Thành - Thành viên.
- Ông Nguyễn Duy Tùng, Trưởng công an xã Việt Thành - Thành viên.
8.2.4 Xã Đào Thịnh
- Ông Chu Đức Hiền, Chủ tịch UBND xã Đào Thịnh - Thành viên.
- Ông Trần Việt Hữu, Công chức địa chính xây dựng xã Đào Thịnh - Thành viên.
- Ông Hoàng Văn Bình, Trưởng công an xã Đào Thịnh - Thành viên.
8.3. Ủy ban nhân dân huyện Yên Bình
- Ông: Nguyễn Tuấn Anh, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện 

Yên Bình - Thành viên.
- Ông Đinh Trọng Hiếu, Chuyên viên phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện 

Yên Bình - Thành viên.
8.3.1 Xã Thịnh Hưng

- Ông Lương Xuân Trường, Chủ tịch UBND xã Thịnh Hưng - Thành viên.

- Ông Lương Bá Tuấn, Công chức địa chính xây dựng xã Thịnh Hưng - Thành viên.

- Ông Nguyễn Ngọc, Trưởng công an xã Thịnh Hưng - Thành viên.

8.3.2 Xã Hán Đà

- Ông Phạm Xuân Trường, Chủ tịch UBND xã Hán Đà - Thành viên.

- Bà Phạm Thị Quỳnh, Công chức địa chính xây dựng xã Hán Đà - Thành viên.

- Ông Nông Văn Dũng, Trưởng công an xã Hán Đà - Thành viên.



4

8.3.3 Xã Cảm Nhân

- Ông Nguyễn Đức Hạnh, Chủ tịch UBND xã Cảm Nhân - Thành viên.

- Ông Dương Tiến Lương, Công chức địa chính xây dựng xã Cảm Nhân - Thành viên.

- Ông Hoàng Duy Tuân, Trưởng công an xã Cảm Nhân - Thành viên.
8.4. Ủy ban nhân dân huyện Văn Yên
- Ông Trần Minh Tôn, Chuyên viên phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Văn 

Yên - thành viên.
8.4.1 Xã Xuân Ái
- Ông Nguyễn Văn Thức, Chủ tịch UBND xã Xuân Ái - Thành viên.
- Ông Nguyễn Tiến Hồng, Công chức địa chính xây dựng xã Xuân Ái - Thành viên.
- Ông Nguyễn Hùng Mạnh, Trưởng công an xã Xuân Ái - Thành viên.
8.4.2 Xã Yên Hợp
- Ông Bùi Xuân Thành, Chủ tịch UBND xã Yên Hợp - Thành viên.
- Ông Lương Văn Tài, Công chức địa chính xây dựng xã Yên Hợp - Thành viên.
- Ông Nguyễn Đăng Khoa, Trưởng công an xã Yên Hợp - Thành viên.
8.4.3 Xã An Thịnh
- Ông Nguyễn Văn Chi, Phó Chủ tịch UBND xã An Thịnh - Thành viên.
- Ông Phạm Quang Thiều, Công chức địa chính xây dựng xã An Thịnh - Thành viên.
- Ông Vũ Thành Hưng, Trưởng công an xã An Thịnh - Thành viên.
8.4.4 Xã Tân Hợp
- Ông Triệu Quốc Toản, Chủ tịch UBND xã Tân Hợp - Thành viên.
- Ông Lục Văn Hưng, Công chức địa chính xây dựng xã Tân Hợp - Thành viên.
- Ông Lê Quang Hào, Trưởng công an xã Tân Hợp - Thành viên.
8.4.5 Xã Đông An
- Ông Lê Huy Quang, Chủ tịch UBND xã Đông An - Thành viên.
- Ông Nguyễn Đức Thuận, Công chức địa chính xây dựng xã Đông An - Thành viên.
- Ông Hoàng Đình Tú, Trưởng công an xã Đông An - Thành viên.
8.4.6 Xã Châu Quế Thượng
- Ông Nguyễn Đức Cải, Phó Chủ tịch UBND xã Châu Quế Thượng - Thành viên.
- Ông Lý Văn Giang, Công chức địa chính xây dựng xã Châu Quế Thượng - Thành viên.
- Ông Phạm Minh Tuân, Trưởng công an xã Châu Quế Thượng - Thành viên.



5

8.4.7 Xã An Bình
- Ông Nguyễn Ngọc Bắc, Phó Chủ tịch UBND xã An Bình - Thành viên.
- Ông Hoàng Thế Vinh, Công chức địa chính xây dựng xã An Bình - Thành viên.
- Ông Lý Thế Quỳnh, Trưởng công an xã An Bình - Thành viên.
8.4.8 Xã Lâm Giang
- Ông Đặng Phúc Long, Phó Chủ tịch UBND xã Lâm Giang - Thành viên.
- Ông Nguyễn Quyết Chiến, Công chức địa chính xây dựng xã Lâm Giang - Thành viên.
- Ông Tạ Anh Tuấn, Trưởng công an xã Lâm Giang - Thành viên.
8.4.9 Xã Châu Quế Hạ
- Ông Nguyễn Đình Đăng, Chủ tịch UBND xã Châu Quế Hạ - Thành viên.
- Ông Cao Thanh Hà, Công chức địa chính xây dựng xã Châu Quế Hạ - Thành viên.
- Ông Đặng Quang Vinh, Trưởng công an xã Châu Quế Hạ - Thành viên.
8.5. Ủy ban nhân dân huyện Lục Yên
- Ông Diệp Thanh Thuần, Chuyên viên phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện 

Lục Yên - Thành viên.
8.5.1 Xã Tô Mậu
- Ông Lương Văn Khiên, Chủ tịch UBND xã Tô Mậu - Thành viên.
- Ông Trần Mạnh Hoàng, Công chức địa chính xây dựng xã Tô Mậu - Thành viên.
- Ông Nguyễn Tuyên Hoàng, Trưởng công an xã Tô Mậu - Thành viên.
8.5.2 Xã Tân Lĩnh
- Ông Hoàng Kim Anh, Phó Chủ tịch UBND xã Tân Lĩnh - Thành viên.
- Ông Phương Văn Thiệp, Công chức địa chính xây dựng xã Tân Lĩnh - Thành viên.
- Ông Vũ Hữu Nhân, Trưởng công an xã Tân Lĩnh - Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn công tác 

1. Nhiệm vụ chung: Thực hiện kiểm tra, đóng các điểm đấu nối giao 
thông trái phép từ các bến, bãi tập kết, khai thác khoáng sản vào các tuyến 
đường do Sở Giao thông Vận tải quản lý năm 2023 (và những vị trí đấu nối phát 
sinh trái phép không nằm trong phụ lục kèm theo nếu có), không để tình trạng 
đấu nối trái phép diễn ra nhằm bảo vệ, khai thác có hiệu quả các công trình giao 
thông và đảm bảo an toàn giao thông cho người và phương tiện tham gia giao 
thông; đảm bảo quyền lợi hợp pháp của các tổ chức, cá nhân; đảm bảo an toàn 
tuyệt đối cho các lực lượng, phương tiện tham gia thực hiện; không để xảy ra sai 
sót và phát sinh các vụ việc phức tạp về an ninh, trật tự.



6

2. Nhiệm vụ cụ thể: theo nội dung trong Kế hoạch số 51/KH-SGTVT 
ngày 03/4/2023 của Sở Giao thông vận tải tỉnh Yên Bái. 

Ngoài ra, Ủy ban nhân dân cấp xã cung cấp thông tin thời điểm hình thành 
điểm đấu nối; tổ chức bảo đảm an ninh trật tự, bảo vệ thi công đóng điểm đấu 
nối; phối hợp với Ban quản lý bảo trì đường bộ, Thanh tra Sở, đơn vị bảo dưỡng 
thường xuyên thực hiện các biện pháp bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông sau khi 
đóng điểm đấu nối trái phép.

3. Thời gian, địa điểm thực hiện: Theo phụ lục chi tiết kèm theo.

4. Kinh phí thực hiện: Ban Quản lý bảo trì đường bộ tỉnh Yên Bái xây 
dựng dự toán, bố trí kinh phí để triển khai thực hiện kế hoạch.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng phòng Quản 
lý kết cấu hạ tầng giao thông, Giám đốc Ban Quản lý bảo trì đường bộ tỉnh Yên 
Bái, các ông (bà) có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- UBND tỉnh (b/c);
- UBND thành phố Yên Bái; UBND các 
huyện: Yên Bình, Trấn Yên, Văn Yên và Lục 
Yên (phối hợp);
- Báo Yên Bái, Đài PTTH tỉnh, Trung tâm 
điều hành thông minh tỉnh (phối hợp đưa tin);
- Lãnh đạo Sở;
- Ban QLBTĐB (t/h), 
- Thanh tra Sở (t/h);
- Đơn vị bảo dưỡng thường xuyên (t/h);
- Lưu: VT, QLKCHTGT.

GIÁM ĐỐC

Đỗ Việt Bách


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T08:50:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Lâm Tuyết<nguyenthilamtuyet@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T10:31:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Trần Anh Tuấn<trananhtuan.sgt@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T11:14:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Đỗ Việt Bách<dovietbach@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T14:30:10+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Giao thông vận tải<sogiaothong@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T14:30:20+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Giao thông vận tải<sogiaothong@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T14:30:38+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Giao thông vận tải<sogiaothong@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




